2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 июня 2025 года № 516-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 28 апреля 2009 года № 317-п
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 28 апреля 2009 года № 317-п «О реализации положений Федерального закона
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
на территории города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Регламент принятия и рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска, поступивших в Администрацию города Омска»:

- в пунктах 9, 10 слова «первым заместителем Мэра города Омска» заменить словами «первыми заместителями Мэра города Омска»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Заместитель Мэра в течение трех дней со дня получения уведомления Администрацией города Омска (а при подаче уведомления
о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня
его проведения – в день его получения) доводит до сведения организатора публичного мероприятия обоснованное предложение Администрации города Омска об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия с указанием конкретных места и (или) времени, предлагаемых организатору публичного мероприятия для его проведения (а в случае получения уведомления о проведении публичного мероприятия, сочетающего различные формы, также обоснованное предложение о выборе одной из форм проведения публичного мероприятия, заявляемых его организатором), а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона
№ 54-ФЗ. В случае, если последний день указанного срока совпадает
с воскресеньем или нерабочим праздничным днем, предложения могут быть направлены организатору публичного мероприятия в первый рабочий день, следующий за воскресеньем или нерабочим праздничным днем, но не позднее чем за три дня до дня проведения публичного мероприятия.
После изменения организатором публичного мероприятия места и (или) времени проведения публичного мероприятия либо выбора одной
из заявленных в уведомлении форм проведения публичного мероприятия, изложенных в письменной форме, комиссия рассматривает эти изменения
и направляет заместителю Мэра соответствующие предложения.»;
2) в приложении № 2 «Состав комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска»:
- исключить из состава комиссии по рассмотрению уведомлений
о проведении публичных мероприятий на территории города Омска (далее – комиссия) Бондаренко Антона Евгеньевича;

- включить в состав комиссии:
Башкову Оксану Николаевну, заместителя начальника управления общественных отношений и социальных вопросов Администрации города Омска;
Горчакова Михаила Анатольевича, первого заместителя директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска;

Елецкую Инну Борисовну, заместителя Мэра города Омска;
Корниенко Анну Олеговну, начальника отдела по делам национальностей, взаимодействию с религиозными и общественными организациями управления общественных отношений и социальных вопросов Администрации города Омска.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин